Межведомственная комиссия по ценообразованию в строительстве
Правительства Хабаровского края
ПРОТОКОЛ №12
от 6 февраля 2004 г.

Повестка дня:
1.    Рассмотрение норм накладных расходов и сметной прибыли на работы по текущему ремонту, выполняемому подрядными организациями на объектах Хабаровского края, не относящихся к объектам жилищно-коммунального хозяйства.
Рассмотрев структуру сметной стоимости работ по текущему ремонту, сложившуюся в подрядных организациях, и в соответствии с Методическими указаниями Госстроя России по формированию нормативов накладных расходов и сметной прибыли (МДС 81-4.99, МДС 81-25.2001), комиссия
РЕКОМЕНДУЕТ:
1. На работы по текущему ремонту, выполняемому подрядными организациями на объектах, не относящихся к объектам жилищно-коммунального хозяйства, принимать нормы накладных расходов в размере 68%, сметной прибыли – 45% от фонда оплаты труда рабочих основного производства и механизаторов.
2. Нормы накладных расходов и сметной прибыли для частных предпринимателей на работах по текущему ремонту устанавливаются индивидуально по согласованию с заказчиком.
Председатель Межведомственной комиссии –
министр строительства  Хабаровского края
С.А.Ващишин